quicquid recte sapi
unt. eiusdem sp̄s est
munere concessum.
Ille inquit testimonium
perhibebit de me. & uos
testimonium perhibetis.
Quia quae sp̄u intus docen
te perceperunt. haec ab
iecto timore pristino. fo
ris loquendo & alius mi
nistrabant. Ipse namq.
sp̄s corda eorum. & scien
tia ueritatis illustrauit
& addocenda quae nos
sent. culmine uisus e
rexit. Unde recte apud
esaiam sp̄s idem fortitu
dinis & scientiae nuncu
patur. Est etenim sp̄s sci
entiae. quia per ipsum que
recte agere uel etiam co
gitare debeamus agno
scimus. Est & fortitu
dinis. quia etiam per ip
sum ut quae bene nouim
operemur accipimus. ne
aduersitate aliqua abo
nis quae coepimus repel

latur. Et uos inquit
testimonium perhibetis
quia ab initio mecum estis.
Cum data gratia sp̄s. etiam
hoc fiduciam discipulorum
iuit. quod ab initio erant
cum dño. Ideoq. quae a
pud illum uiderunt &
audierunt. absq. ulla
ambiguitate praedicare
ualebant. Unde bene
petrus alium p̄ uida or
dinare uolens ap̄tm. non
hunc neophytum sed p̄
batum extempore cura
uit eligere dicens. Opor
tet ergo ex his uiris qui
nobiscum congregati sunt
in omni tempore quo in
trauit & exiit inter nos
dñs ih̄c. testem resurrexi
onis eius nobiscum fieri
unum existis. hinc ipse
gentibus xpm euangeli
zans confidenter dicebat.
Hunc dñs suscitauit testia
die. & dedit eum mani
festum fieri non omni

populo. sed et tibi
praeordinatis ad dō. no
bis qui manducauimus
& bibimus cum illo post
quam resurrexit a mortu
is. Sed quia crescentibus
electorum meritis. statim
crescere solet antiqui ho
stis inuidia. qua uel per
se ipsum latenter. uel p
homines suae malignita
ti subditos patenter incho
ata pietatis germina. co
netur obruere. Recte dñs
pmissa discipulis praedi
candi fiducia. persecutio
nem quoque eorum qui
eidem praedicationi re
sisterent pariter exostu
ram ostendit dum subdi
dit. haec locutus sum uo
bis ut non scandalizemini
absque synagogis facient
uos. Curauit namq. pius
magister futura discipu
lis prauorum bella prae
dicere. quominus haec
cos uenientia possent of

74
fendere. Quia solent ni
mirum leuius ferri aduer
sa quae possunt ante
praenosci. Namque in
parato ac non praeciden
ti animo mala ingeruntur.
grauius hunc saepe ab in
tegritatis suae statu deici
unt. Unde bene salomon
admonet dicens. Fili ac
cedens ad seruitutem dī.
sta iniustitia & timore
& prepara animam tuam
ad temptationem. Non
solum uero discipulos saluator
a contribulium societate
pellendos. sed ab eis etiam
mostis pericula passuros
fuisse praemonuit.

IN OCTAUA PEN TECOSTES